
Шаблон

Додаток 1 

Оголошення про проведення Національним банком України 
щорічного конкурсу “Краща монета року України” за 2021 рік

Національний банк України оголошує про проведення конкурсу “Краща 
монета року України” на визначення кращої монети 2021 року (далі – конкурс).

У конкурсі беруть участь усі пам’ятні монети України, офіційно введені в 
обіг Національним банком України з 01 січня до 31 грудня 2021 року.

Конкурс проводиться в один етап з 20 червня до 04 липня 2022 року 
(включно), шляхом проведення голосування, в якому визначатимуться монети, 
що набрали найбільшу кількість голосів у кожній з таких номінацій:

“Краще розкриття теми” (оцінюються інформативність, достовірність, 
обґрунтованість обраної автором концепції);

“Краще художнє рішення” (оцінюються загальна концепція монети, 
рівень художнього виконання дизайну);

“Найпопулярніша монета” (приз глядацьких симпатій).
У кожній номінації перемагає монета або набір монет, які набрали 

найбільшу кількість голосів.
Перемогу в кожній номінації можуть отримати кілька монет у разі 

отримання однакової кількості голосів.
Звертаємо увагу, що монета одного найменування може зазначатися 

лише в одній номінації.
У голосуванні на визначення монет-переможців у номінаціях можуть 

брати участь усі бажаючі, які в установлені Національним банком терміни: 
– проголосують за допомогою інтерактивної анкети, розміщеної на 

відповідній сторінці офіційного Інтернет-представництва Національного банку;
– надішлють заповнену анкету на електронну адресу moneta@bank.gov.ua.
Інформація про результати конкурсу буде розміщена на сторінках 

офіційного Інтернет-представництва Національного банку України.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScWrO83-1lPku00yabM3zDTJGWxND658UW5hETVk6Mdz9ua6w/viewform
mailto:moneta@bank.gov.ua


Шаблон

Додаток 2

Перелік монет, уведених в обіг Національним банком України у 2021 році 

№ 
з/п Найменування Матеріал

Дата 
введення 

в обіг
Серія

1 Агатангел Кримський нейзильбер 12.01.2021 Видатні особистості 
України

2 До 150-річчя від дня 
народження Лесі Українки срібло 21.01.2021 Духовні скарби 

України

3 200 років Миколаївській 
астрономічній обсерваторії нейзильбер 10.02.2021 Інші монети

4
250 років Астрономічній 
обсерваторії  Львівського 
університету 

нейзильбер 10.02.2021 Інші монети

5 Решетилівське килимарство нейзильбер 15.04.2021 Українська спадщина
6 Решетилівське килимарство срібло 15.04.2021 Українська спадщина

7 Василь Стефаник нейзильбер 12.05.2021 Видатні особистості 
України

8 Київська фортеця нейзильбер 14.05.2021 Пам’ятки архітектури 
України

9 Київська фортеця срібло 14.05.2021 Пам’ятки архітектури 
України

10 1 Гривня золото 17.05.2021 Інші монети

11 100 років Національній академії 
внутрішніх справ нейзильбер 18.05.2021 Вищі навчальні 

заклади України

12 Євген Коновалець нейзильбер 09.06.2021 Видатні особистості 
України

13 Спадок срібло 09.06.2021 Інші
монети

14 Василь Сліпак нейзильбер 21.06.2021 Видатні особистості 
України

15 25 років Конституції України срібло 21.06.2021
Відродження 
української 
державності

16 Маяки України нейзильбер 22.07.2021 Інші монети

17 Чорнобиль. Відродження. Кінь 
Пржевальського нейзильбер 29.07.2021 Флора і фауна

18 До 30-річчя незалежності 
України нейзильбер 10.08.2021

Відродження 
української 
державності

19 До 30-річчя незалежності 
України (номіналом 50 грн) срібло 17.08.2021

Відродження 
української 
державності

20 Олеський замок  срібло 17.08.2021 Пам’ятки архітектури 
України

21 До 30-річчя незалежності 
України (номіналом 10 грн) срібло 17.08.2021

Відродження 
української 
державності



2

22 До 30-річчя незалежності 
України золото 17.08.2021

Відродження 
української 
державності

23 Українські рятівники нейзильбер 15.09.2021 Інші 
монети

24 80-ті роковини трагедії в 
Бабиному Яру срібло 27.09.2021 Інші монети

25 80-ті роковини трагедії в 
Бабиному Яру нейзильбер 27.09.2021 Інші монети

26 Іван Піддубний нейзильбер 05.10.2021 Видатні особистості 
України

27 Дмитро Бортнянський нейзильбер 19.10.2021 Видатні особистості 
України

28 Хотинська битва нейзильбер 29.10.2021 Герої козацької
 доби

29 Десантно-штурмові війська 
Збройних Сил України

сплав на 
основі 
цинку

11.11.2021 Збройні Сили України

30 Сухопутні війська Збройних 
Сил України

сплав на 
основі 
цинку

01.12.2021 Збройні Сили України

31 Збройні Сили України
сплав на 
основі 
цинку

01.12.2021 Збройні Сили України

32
Гарнізонний храм святих 
апостолів Петра і Павла (м. 
Львів) 

нейзильбер 01.12.2021 Пам’ятки архітектури 
України

33 Рік Тигра нейзильбер 09.12.2021 Східний
календар

34
Набір з чотирьох срібних 
пам`ятних монет "Козацькі 
клейноди" 

срібло 30.12.2021
Відродження 
української 
державності



Шаблон

Додаток 3

QR-код із посиланням на анкету для голосування
конкурсу “Краща монета року України”

Проскануйте та проголосуйте за кращу монету України за 2021 рік
Нам потрібна Ваша думка



Шаблон

Додаток 4

Анкета для визначення кращої монети року1

1. Прізвище, ім’я, по батькові____________________________________.

2. Стать: чоловіча;     жіноча.

3. Причетність до нумізматики: колекціонер;               інше.
          член Асоціації (клубу)  нумізматів           

4. Місце проживання2: 

Місто_______ , вулиця___________ ,  будинок____; телефон ____________.

5. Краща монета в номінаціях:

“Краще розкриття теми” (оцінюється інформативність, достовірність, обґрунтованість 
обраної автором концепції)

_________________________________________________________________________
                                                           (назва монети)

“Краще художнє рішення” (оцінюється загальна концепція монети, рівень художнього 
виконання дизайну)

_________________________________________________________________________   
                                                              (назва монети)

“Найпопулярніша монета” (приз глядацьких симпатій) 

_________________________________________________________________________. 
                                                            (назва монети)

Важливо! Монета одного найменування може зазначатися лише в одній 
номінації.

1 Заповнена анкета для визначення кращої монети року в кожній номінації надсилається на 
електронну адресу: moneta@bank.gov.ua.
2 Зазначається за бажанням.


